



Till kommunfullmäktige i Karlsborgs kommun

## MOTION

### Avveckla AB Vaberget och därmed även bolagskoncernen

Vid kommunfullmäktiges sammanträde 2012-04-26 beslutade fullmäktige att behålla bolagskoncernen med AB Vaberget som moderbolag. Som grund för beslutet fanns en PM författad av Ulf Ulkner som är auktoriserad revisor hos Ernst&Young. I sitt PM rekommenderade Ulkner att *"behålla koncernen som den är idag även om man tycker att den har spelat ut sitt syfte"*. Som främsta anledning till rekommendationen anfördes att kunna göra vinstutjämnningar mellan bolagen med obeskattade vinster. I klartext avser det möjligheten att täcka Turistbolagets negativa resultat genom vinstöverföringar från övriga bolags vinster.

Kommunfullmäktige gav även AB Vaberget i uppdrag att utreda samt lämna förslag på hur bolagskoncernens kompetens inom området ekonomi ska säkerställas. Detta uppdrag skulle redovisas senast 2012-10-01 men något sådant förslag har ännu inte redovisats.

Nu har ytterligare ett år passerat och vi har därmed ännu en gång kunnat uppleva diskussionen om hur vi hanterar de olika bolagens vinster och förluster. Den diskussionen förs i det närmaste helt utan egen kompetens inom detta ytterst komplicerade område. Inte ens den auktoriserade revisorn klarar uppgiften utan stöd av skatteexpertis.

Det känns inte tillfredställande att se vilket omfattande arbete som våra tjänstemän lägger ner för att "få till" ett koncernbokslut. En omräkning av den arbetstiden till pengar skulle innebära avsevärda be-  
lopp. Den arbetstiden skulle man, enligt min mening, i stället kunna ägna åt tillsyn och kontroll av kommunens verksamhet. Det är en uppgift som kommunstyrelsen enligt kommunallagen är skyldig att utföra. Jag är övertygad om att vinsten med det vida skulle överstiga det blygsamma netto som tillförs medborgarna/skattebetalarna genom en alltför komplicerad bolagskonstruktion.

Jag anser att 2012 års verksamhet i de kommunala bolagen och därpå följande koncernbokslut åter en gång på ett mycket tydligt sätt har blottat ett antal fakta som talar emot nuvarande ordning: Vi har alldeles för liten omsättning i våra bolag, moderbolaget utövar i princip ingen styrning av dotterbolagen samt att vi nästan helt saknar den speciella kompetens som krävs för att driva en bolagskoncern.

#### Förslag

- Avveckla AB Vaberget och därmed även bolagskoncernen från och med 2014-01-01.
- Utveckla i stället styrningen av de helägda kommunala bolagen och förtydliga samt stärk kommunfullmäktiges och/eller kommunstyrelsens ägarroll.

Karlsborg dag som ovan

Peter Lindroth (s)